
Zájmové sdružení obcí Hrušovansko 
nám. Míru 22 

671 67 Hrušovany nad Jevišovkou  

IČO: 709 05 391 

tel. +420 601 563 140 

 

Závěrečný účet 2023 

 

 

Závěrečný účet 2023 

návrh 

 

dle §17 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 

 

 

Členové dobrovolného svazku obcí: 

Borotice, Božice, Břežany, Čejkovice, Dyjákovice, Hevlín, Hrabětice, Hrušovany nad 

Jevišovkou, Jevišovka, Litobratřice, Mackovice, Pravice, Šanov, Velký Karlov 

 

Předseda správního výboru, statutární zástupce: Ing. Bronislav Prudký 

 

 

1) Plnění příjmů a výdajů 

Zájmové sdružení obcí Hrušovansko v roce 2023 hospodařilo na základě rozpočtu pro rok 2023 

schváleného usnesením č. 6/2023 Valného shromážděním dne 23. 3. 2023. Do doby schválení 

rozpočtu se řídilo schválenými pravidly rozpočtového provizoria schválenými usnesením č. 

20/2022 dne 1. 12. 2022. V průběhu roku bylo provedeno celkem 6 rozpočtových opatření. 

Hospodaření skončilo vyššími příjmy proti výdajům. 

 
 Rozpočet 

schválený v Kč 

Rozpočet 

upravený v Kč 
Plnění v Kč Plnění v % 

Třída 1 - Daňové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 193 300,00 226 300,00 226 246,50 99,98 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 265 300,00 605 300,00 304 880,00 99,86 

Příjmy celkem 459 600,00 531 600,00 532 126,50 100,66 

Konsolidace příjmů 0,00 0,00 4 000,00 0,00 

Příjmy celkem po konsolidaci 459 600,00 531 600,00 531 126,50 99,91 

Třída 5 - Běžné výdaje 482 700,00 554 700,00 524 388,81 93,81 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 0,00 0,00 0,00 0,00 

Výdaje celkem 482 700,00 554 700,00 524 388,81 93,81 

Konsolidace výdajů 0,00 0,00 0,00 4 000,00 

Výdaje celkem po konsolidaci 482 700,00 482 700,00 520 388,81 93,81 

Financování celkem po konsolidaci 23 100,00 23 100,00 -10 73769 -46,48 

 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 

V této části jsou zahrnuty příjmy z pronájmu velkokapacitního stanu a příjmy z přefakturace 

výroby puzzle magnetek zapojeným obcím – Božice, Břežany, Dyjákovice, Hrušovany nad 

Jevišovkou, Hevlín, Šanov, Velký Karlov. 

 

 

 

 



Zájmové sdružení obcí Hrušovansko 
nám. Míru 22 

671 67 Hrušovany nad Jevišovkou  

IČO: 709 05 391 

tel. +420 601 563 140 

 

Závěrečný účet 2023 

 

Třída 4 - Přijaté transfery 

Přijaté transfery tvoří řádné členské příspěvky v rámci působení svazku a dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na zajištění provozu TIC mikroregionu Hrušovansko. 

 

Třída 5 - Běžné výdaje 

Výdaje v roce 2023 byly použity na běžnou činnost Zájmového sdružení obcí Hrušovansko a 

na projekt TIC mikroregionu Hrušovansko 2023. Nad rámec běžné činnosti byly vynaloženy 

výdaje na pořízení turistických předmětů – puzzle magnetek pro zapojené obce – Božice, 

Břežany, Dyjákovice, Hrušovany nad Jevišovkou, Hevlín, Šanov, Velký Karlov. 

 

 

Údaje o plnění rozpočtu v položkovém členění jsou zahrnuty ve výkazu Fin 2-12M, který je 

přílohou závěrečného účtu 2023. 

 

 

2) Přijaté dotace 

Zájmové sdružení obcí Hrušovansko v roce 2023 realizovalo jeden projekt nad rámec běžné 

činnosti sdružení a obdrželo následující dotaci: 

 

Název projektu UZ Poskytovatel 
Název dotačního 

programu 

Dotace 

poskytnutá 

v Kč 

Dotace 

čerpaná  

v Kč 

Poznámka 

TIC mikroregionu 

Hrušovansko 2023 
214 

Jihomoravský 

kraj 

Podpora 

zkvalitnění služeb 

TIC v JmK 

40.000,00 32.479,00 Vypořádaná 

 

V rámci finančního vypořádání dotace došlo ke korekci zálohové dotace, a to z důvodu nižších 

celkových způsobilých výdajů, než byl původní předpoklad. Částka 7.521,00 Kč byla 

Jihomoravskému kraji zaslána dne 21. 2. 2024. 

 

 

3) Hospodářská činnost 

Zájmové sdružení obcí Hrušovansko nevykonává hospodářskou činnost. 

 

 

4) Výsledek hospodaření 
 

 Účetní období 

 minulé běžné 

Náklady celkem 540 367,51 559 722,82 

z toho náklady z činnosti 540 367,51 559 722,82 

Výnosy celkem 495 944,80 495 944,80 

z toho výnosy z činnosti 164 000,00 226 246,50 

 výnosy z transferů 331 944,80 335 454,80 

Výsledek hospodaření -44 422,71 1 978,48 

 



Zájmové sdružení obcí Hrušovansko 
nám. Míru 22 

671 67 Hrušovany nad Jevišovkou  

IČO: 709 05 391 

tel. +420 601 563 140 

 

Závěrečný účet 2023 

 

Náklady z činnosti 

Položka zahrnuje náklady spojené s běžnou činností svazku – mzdy, zákonné odvody, spotřební 

náklady, odpisy majetku, ostatní služby (nájemné, telefonní služby, zajištění instalace 

pronajatého velkokapacitního stanu, pojištění, licenční a udržovací poplatky apod.). Nad rámec 

běžné činnosti účet 518 - Ostatní služby zahrnuje zpracování monitorovacích zpráv o 

udržitelnosti projektů z OPŽP) a účet 501 – Spotřeba materiálu (puzzle magnetky). 

 

Výnosy z činnosti 

Tyto výnosy představují příjmy z pronájmu velkokapacitního stanu a příjmy z přefakturace za 

obcím za pořízené puzzle magnetky. 

 

Výnosy z transferů 

V roce 2023 byla rozpuštěna část transferů na velkoobjemové kontejnery a vertikutátor. 

 

Podrobný rozsah výnosů a nákladů vyjadřuje Výkaz zisku a ztráty, který je nedílnou součástí 

závěrečného účtu. 

 

 

5) Majetek 

 

Inventarizace majetku byla provedena k 31. 12. 2023 v souladu s Plánem inventur 2023 na 

základě Příkazu předsedy k provedení inventarizace. Inventarizační zpráva je nedílnou součástí 

závěrečného účtu. 
 

 Účetní období 

 minulé běžné 

Aktiva celkem 416 555,93 393 723,62 

z toho stálá aktiva 198 535,00 158 755,00 

 oběžná aktiva 218 020,93 234 968,62 

Pasiva celkem 416 555,93 393 723,62 

z toho vlastní kapitál 357 224,94 328 628,62 

 cizí zdroje 53 330,99 65 095,00 

 

Stálá aktiva 

Zahrnují dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek. 

 

Oběžná aktiva 

Zahrnují stav finančních prostředků na bankovních účtech svazku a v pokladně, a krátkodobé 

pohledávky, které v roce 2023 představují nevyúčtované poskytnuté zálohy za energie,  

a k 31. 12. 2023 nevyúčtovanou dotaci na projekt TIC mikroregionu Hrušovansko 2023 ze 

strany JmK.  

 

 

 

 



Zájmové sdružení obcí Hrušovansko 
nám. Míru 22 

671 67 Hrušovany nad Jevišovkou  

IČO: 709 05 391 

tel. +420 601 563 140 

 

Závěrečný účet 2023 

 

Vlastní kapitál 

Vlastní kapitál zahrnuje jmění účetní jednotky včetně upravujících položek (transfery na 

pořízení dlouhodobého majetku, oceňovací rozdíly, opravy předcházejících účetních období) a 

hospodářské výsledky z minulých účetních období i současného. 

 

Cizí zdroje 

Cizí zdroje zahrnují krátkodobé závazky – předpis prosincových mezd, krátkodobé přijaté 

zálohy na transferů a nevyúčtované zálohy na energie. 

 

Podrobnější přehled o majetku svazku a zdrojích jeho krytí obsahuje výkaz Rozvaha. 

 

 

6) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

Kontrola hospodaření Zájmového sdružení obcí Hrušovansko za rok 2023 byla v souladu s § 4 

odst. 1 zák. č. 420/2004 Sb. o přezkoumání hospodaření územních samosprávních celků a 

dobrovolných svazků provedena dne 18. 1. 2023 soukromým auditorem Ing. Zdeňkem Jarošem, 

registrovaným KA ČR pod ev. č. oprávnění 1477, Koutkova 344, 674 01 Třebíč.  

 

Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny žádné chyby a nedostatky.  

 

Kompletní Zpráva o výsledcích přezkoumání hospodaření Zájmového sdružení obcí 

Hrušovansko za rok 2023 je nedílnou součástí Závěrečného účtu 2023. 

 

 

Přílohy Závěrečného účtu 2023 

 

• Pravidla rozpočtového provizoria 2023 

• Rozpočet na rok 2023 

• Přehled rozpočtových opatření za rok 2023 

• Plnění příjmů a výdajů rozpočtu k 31. 12. 2023 (Výkaz Fin 2-12) 

• Výsledek hospodaření – Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2023 

• Hospodaření s majetkem (Rozvaha, Příloha, Inventarizační zpráva k 31. 12. 2023) 

• Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023 

 

 

S celým obsahem Závěrečného účtu je možno se seznámit v kanceláři Zájmového sdružení obcí 

Hrušovansko, nám. Míru 9, 671 67, Hrušovany nad Jevišovkou. Závěrečný účet je rovněž 

zveřejněn na webu Zájmového sdružení obcí Hrušovansko www.hrusovansko.cz 

 

 

 

 

 Ing. Bronislav Prudký 

 předseda správního výboru 

http://www.hrusovansko.cz/

